



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結） 平成 18 年 7 月 28 日

上場会社名 富士紡ホールディングス株式会社 （コード番号：3104 東証・大証第一部）  
（URL <http://www.fujibo.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職名 取締役社長 氏名 中野光雄  
責任者役職名 取締役 氏名 三木康史 （TEL：(03)3665-7640）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 無  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	12,165	( 10.0)	937	( 48.8)	791	( 88.0)	459	( 516.2)
18 年 3 月期第 1 四半期	11,057	( 5.9)	630	( 20.4)	421	( 33.4)	74	( 87.1)
(参考) 18 年 3 月期	47,619		3,293		2,802		301	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	4	26		
18 年 3 月期第 1 四半期		69		
(参考) 18 年 3 月期	2	80		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

第 1 四半期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）のわが国経済は、原油高等の影響を受けたものの、堅調な企業業績と設備投資の増加等を背景に景気は回復基調で推移しました。

このような環境の中、当フジボウグループ主力の不織布事業は、前期に引き続き好調を維持し、拡大基調で伸展しました。また繊維事業では、B.V.D.製品はクールビズ関係並びに季節商品は順調に売上を伸ばしましたが、定番の白物は苦戦しました。化学工業品事業は前期の営業損失から黒字に転じることができました。この結果、当第 1 四半期の売上高は 12,165 百万円（前年同期比 1,107 百万円増収）で、経常利益は 791 百万円（前年同期比 370 百万円増益）となりました。また四半期純利益は法人税・住民税及び事業税等を調整後 459 百万円（前年同期比 384 百万円増益）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	54,886	11,372	20.7	105 48
18年3月期第1四半期	56,762	10,778	19.0	99 89
(参考)18年3月期	54,646	10,841	19.8	100 55

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同 等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	162	261	794	2,964
18年3月期第1四半期	1,037	393	207	3,595
(参考)18年3月期	3,962	803	3,767	2,580

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期連結会計期間における連結ベースの現金及び現金同等物は、営業活動による資金が税金等の支払により162百万円減少し、設備投資等により投資活動による資金が261百万円減少となり、また財務活動による資金が794百万円増加し、前連結会計年度末比383百万円増加の2,964百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動に使用した資金は162百万円で、これは税金等調整前四半期純利益767百万円、減価償却費301百万円、退職給付引当金増加額59百万円及び売上債権の減少等によって得た資金から法人税等1,319百万円を支払った結果であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は261百万円で、これは主として有形固定資産の取得による支出であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は794百万円で、これは納税資金の借入をしたものであります。

[参考]

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期における業績は概ね計画通りに推移しており、平成19年3月期の連結業績予想については、平成18年5月11日に公表した数値に変更ありません。

以上

1. (1)要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期第1四半期末) (平成18年6月30日)		前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期末) (平成17年6月30日)		増 減 金 額	(参 考) 平成18年3月期 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
			%		%		
(資産の部)							
流動資産							
1. 現金及び預金	2,983		3,615		631	2,600	
2. 受取手形及び売掛金	13,208		11,373		1,834	13,663	
3. たな卸資産	8,313		8,259		53	8,026	
4. その他 貸倒引当金	2,198 18		1,365 54		833 35	2,117 18	
流動資産合計	26,684	48.6	24,559	43.3	2,125	26,388	48.3
固定資産							
1. 有形固定資産							
(1)建物及び構築物	3,479		3,603		123	3,491	
(2)機械装置及び運搬具	4,109		4,594		484	4,263	
(3)土地	18,637		22,393		3,755	18,653	
(4)その他	323		272		50	252	
有形固定資産合計	26,550		30,864		4,313	26,660	
2. 無形固定資産	28		26		1	26	
3. 投資その他の資産							
その他 貸倒引当金	1,668 46		1,359 49		309 3	1,617 45	
投資その他の資産合計	1,622		1,310		312	1,571	
固定資産合計	28,202	51.4	32,200	56.7	3,998	28,257	51.7
繰延資産			1	0.0	1		
資産合計	54,886	100.0	56,762	100.0	1,875	54,646	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期第1四半期末) (平成18年6月30日)		前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期末) (平成17年6月30日)		増 減 金 額	(参 考) 平成18年3月期 (平成18年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
			%		%		
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	8,775		7,449		1,326	8,307	
2. 短期借入金	19,063		18,471		592	18,009	
3. 未払法人税等	334		49		284	1,418	
4. 賞与引当金	348		308		40	589	
5. その他	2,017		1,885		131	2,216	
流動負債合計	30,539	55.6	28,164	49.6	2,374	30,540	55.9
固定負債							
1. 長期借入金	4,158		7,428		3,270	4,387	
2. 繰延税金負債	2,913				2,913	2,960	
3. 再評価に係る 繰延税金負債	3,072		7,743		4,670	3,084	
4. 退職給付引当金	2,680		2,276		403	2,620	
5. その他	150		344		194	180	
固定負債合計	12,974	23.7	17,793	31.4	4,818	13,233	24.2
負債合計	43,514	79.3	45,958	81.0	2,443	43,774	80.1
(少数株主持分)							
少数株主持分			25	0.0	25	30	0.1
(資本の部)							
資本金			5,400	9.5	5,400	5,400	9.8
利益剰余金			6,091	10.7	6,091	1,329	2.4
土地再評価差額金			11,281	19.9	11,281	3,809	7.0
その他有価証券評価差額金			181	0.3	181	333	0.6
為替換算調整勘定			14	0.0	14	7	0.0
自己株式			7	0.0	7	23	0.0
資本合計			10,778	19.0	10,778	10,841	19.8
負債、少数株主持分及び 資本合計			56,762	100.0	56,762	54,646	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1. 資本金	5,400	9.8			5,400		
2. 利益剰余金	1,806	3.3			1,806		
3. 自己株式	24	0.0			24		
株主資本合計	7,182	13.1			7,182		
評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金	284	0.5			284		
2. 繰延ヘッジ損益	13	0.1			13		
3. 土地再評価差額金	3,790	6.9			3,790		
4. 為替換算調整勘定	67	0.1			67		
評価・換算差額等合計	4,156	7.6			4,156		
少数株主持分	34	0.0			34		
純資産合計	11,372	20.7			11,372		
負債、純資産合計	54,886	100.0			54,886		

1.(2)要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期第1四半期) (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前年同四半期 (平成18年3月期第1四半期) (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		増 減 金 額	(参 考) 平成18年3月期 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
		%		%			%
売 上 高	12,165	100.0	11,057	100.0	1,107	47,619	100.0
売 上 原 価	9,045	74.4	8,282	74.9	763	35,485	74.5
売 上 総 利 益	3,119	25.6	2,775	25.1	344	12,133	25.5
販売費及び一般管理費	2,181	17.9	2,145	19.4	36	8,839	18.6
営 業 利 益	937	7.7	630	5.7	307	3,293	6.9
営 業 外 収 益							
1. 受 取 利 息	1		1		0	6	
2. 受 取 配 当 金	6		5		0	10	
3. 賃 貸 料 収 入	8				8		
4. そ の 他	8		12		3	251	
営 業 外 収 益 合 計	25	0.2	19	0.2	5	268	0.6
営 業 外 費 用							
1. 支 払 利 息	115		136		21	503	
2. そ の 他	55		91		36	256	
営 業 外 費 用 合 計	170	1.4	228	2.1	57	759	1.6
経 常 利 益	791	6.5	421	3.8	370	2,802	5.9
特 別 利 益							
1. 投資有価証券売却益	55		1		53	6	
2. その他特別利益	5		0		5	22	
特 別 利 益 合 計	61	0.5	1	0.0	59	28	0.0
特 別 損 失							
1. 固定資産処分損	5		1		4	831	
2. 減 損 損 失			158		158	158	
3. 役員退職慰労金	79				79		
4. その他特別損失			35		35	2,071	
特 別 損 失 合 計	85	0.7	194	1.7	109	3,060	6.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	767	6.3	227	2.1	539		
税金等調整前四半期(当期)純損失						229	0.5
法人税、住民税及び事業税	241	2.0	18	0.2	223	1,394	2.9
法人税等調整額	64	0.5	130	1.2	65	1,933	4.0
少数株主利益	2	0.0	4	0.0	2	8	0.0
四半期(当期)純利益	459	3.8	74	0.7	384	301	0.6

1 . (3)四半期連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	株主資本				評価・換算差額等					少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
前期末残高	5,400	1,329	23	6,705	333		3,809	7	4,135	30	10,872
当四半期変動額											
四半期純利益		459		459							459
土地再評価 差額金取崩		18		18							18
自己株式の取得			1	1							1
株主資本以外の 項目の当四半期 変動額 (純 額)					48	13	18	74	20	3	24
当四半期変動額 合 計		477	1	476	48	13	18	74	20	3	500
当四半期末残高	5,400	1,806	24	7,182	284	13	3,790	67	4,156	34	11,372

1. (4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当四半期	前年同四半期	(参考)
	平成 19年 3月期第1四半期 (自 平成 18年 4月 1日 至 平成 18年 6月 30日)	平成 18年 3月期第1四半期 (自 平成 17年 4月 1日 至 平成 17年 6月 30日)	平成 18年 3月期 (自 平成 17年 4月 1日 至 平成 18年 3月 31日)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前四半期(当期)純利益(損失：)	767	227	229
2. 減価償却費	301	331	1,343
3. 減損損失	-	158	158
4. 貸倒引当金の増減額(減少：)	0	0	33
5. 退職給付引当金の増減額(減少：)	59	109	453
6. 受取利息及び受取配当金	7	7	17
7. 支払利息	115	135	503
8. 為替差損益(差益：)	2	6	24
9. 投資有価証券売却益	55	1	6
10. 固定資産評価損	-	-	2,027
11. 固定資産売却益	5	0	0
12. 固定資産処分損	5	1	831
13. 売上債権の増減額(増加：)	463	1,469	777
14. たな卸資産の増減額(増加：)	266	645	143
15. 仕入債務の増減額(減少：)	492	414	64
16. その他	605	63	414
小 計	1,263	1,294	4,564
17. 利息及び配当金の受取額	7	7	17
18. 利息の支払額	114	147	498
19. 法人税等の支払額	1,319	115	120
営業活動によるキャッシュ・フロー	162	1,037	3,962
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 有形固定資産の取得による支出	233	418	1,369
2. 有形固定資産の売却による収入	38	16	609
3. 投資有価証券の取得による支出	121	2	47
4. 投資有価証券の売却による収入	55	11	34
5. 貸付けによる支出	-	-	34
6. 貸付金の回収による収入	0	0	3
投資活動によるキャッシュ・フロー	261	393	803
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入金の増減額(減少：)	1,252	2,226	2,294
2. 長期借入による収入	420	2,885	3,190
3. 長期借入金の返済による支出	846	836	4,576
4. 社債の償還による支出	30	30	60
5. 少数株主への配当金の支払額	-	-	10
6. その他	1	0	15
財務活動によるキャッシュ・フロー	794	207	3,767
現金及び現金同等物に係る換算差額	13	10	42
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	383	448	565
現金及び現金同等物の期首残高	2,580	3,113	3,113
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	33	33
現金及び現金同等物の期末残高	2,964	3,595	2,580

2.(1)四半期財務情報作成のための基本となる事項  
中間連結財務諸表等の作成基準に基づき作成している。

(2)会計方針の変更  
会計方針の変更はない。

### 3.セグメント情報

#### (1)事業の種類別セグメント情報

当四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	繊維事業	不織布事業	化学工業品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	7,433	2,041	942	1,748	12,165		12,165
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	2	3		8	14	(14)	
計	7,435	2,045	942	1,756	12,179	(14)	12,165
営業費用	7,366	1,300	889	1,694	11,251	(23)	11,227
営業利益	68	744	52	62	928	8	937

前年同四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日)

(単位:百万円)

	繊維事業	不織布事業	化学工業品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	7,698	1,220	577	1,560	11,057		11,057
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	5	4		24	34	(34)	
計	7,703	1,225	577	1,585	11,092	(34)	11,057
営業費用	7,513	834	579	1,535	10,463	(36)	10,427
営業利益又は営業損失( )	190	390	2	49	628	1	630

前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	繊維事業	不織布事業	化学工業品事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	31,962	6,268	2,970	6,416	47,619		47,619
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	31	10		56	99	(99)	
計	31,994	6,279	2,970	6,473	47,718	(99)	47,619
営業費用	31,162	4,058	2,968	6,259	44,450	(125)	44,325
営業利益	831	2,220	2	213	3,267	26	3,293

#### (注) 事業区分の方法

当社の事業区分の方法は、製品等の種類に応じて繊維事業、不織布事業、化学工業品事業、他事業にセグメンテーションしている。

各区分に属する主要な製品等の名称

これら事業区分に属する主要な製品等は次の通りである。

事業区分	主要製品名等
繊維	紡績糸、織物、編物、二次製品
不織布	超精密加工用資材、不織布、合皮
化学工業品	化学工業製品
その他	車輦、自動車部品、電子機器製品、衛生材料、ホウリウ場の経営

営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用はない。



## (2) 所在地別セグメント情報

当四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）、前年同四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日）及び前連結会計年度（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合がいずれも90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略している。

## (3) 海外売上高

当四半期（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

	中南米	その他の地域	計
海外売上高（百万円）	886	459	1,345
連結売上高（百万円）			12,165
連結売上高に占める 海外売上高の割合（%）	7.3	3.8	11.1

（注） 国又は地域の区分は、地理的近接度によっている。

本邦以外の区分に属する主な国又は地域

中南米...ドミニカ共和国、ベネズエラ・ボリバル共和国

その他の地域...タイ、韓国

海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高である。

前年同四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日）

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略している。

前連結会計年度（自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日）

	中南米	その他の地域	計
海外売上高（百万円）	3,218	2,005	5,224
連結売上高（百万円）			47,619
連結売上高に占める 海外売上高の割合（%）	6.8	4.2	11.0

（注） 国又は地域の区分は、地理的近接度によっている。

本邦以外の区分に属する主な国又は地域

中南米...ドミニカ共和国、ジャマイカ共和国

その他の地域...タイ、韓国

海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高である。